
GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

REITORIA 

 

Reitoria: Campus Jorge Amado 
Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

 
 

1 

PORTARIA Nº 854/2017 

 

 

A VICE-REITORA, no exercício do cargo de Reitora, da UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE 

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Professor Substituto, para exercício nos campi descritos abaixo, conforme Edital n° 33/2017, 

publicado no DOU de 06/10/2017. 

 

Libras 

Campus Jorge Amado 

 

Classificação Inscrição Nome 

1º 201709001633 IVANILDA SANTOS MENDONÇA 

2º 201709001628 KERSON KLEBER ESPÍNOLA PEREIRA 

3º 201709001631 ROBERTA ALENA DE ALCÂNTARA BRANDÃO 

 

 

 

 

 

Itabuna, 20 de novembro de 2017 

 

 

 

 

 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

Vice Reitora no exercício do cargo de Reitora 


